ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

11.04.2023 №05! -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-1150 «О дополнительной мере
социальной поддержки отдельных
категорий медицинских работников в
Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1150 «О дополнительной мере социальной
поддержки отдельных категорий медицинских работников в Иркутской
области», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1150 «О дополнительной мере социальной
поддержки отдельных категорий медицинских работников в Иркутской
области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1150 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельных
категорий медицинских работников в Иркутской области» с учетом
таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О дополнительной мере социальной
поддержки отдельных категорий медицинских работников в Иркутской
области» и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

4. Предложить Законодательному Собранию Иркутской области:
1) обратить внимание Правительства Иркутской области на

недостаточность финансирования государственной программы Иркутской
области «Доступное жилье» на 2019 -  2025 годы, утвержденной
постановлением Правительства Иркутской области от 31 октября 2018 года
№ 780-пп, в части формирования специализированного жилищного фонда

Иркутской области в целях обеспечения жилыми помещениями работников
государственных учреждений Иркутской области, в том числе медицинских
работников;

2) в целях обеспечения эффективности реализации Закона Иркутской
области «О дополнительной мере социальной поддержки отдельных
категорий медицинских работников в Иркутской области» рекомендовать
Правительству Иркутской области:

предусмотреть дополнительные программные мероприятия,
направленные на формирование специализированного жилищного фонда
Иркутской области в целях обеспечения жилыми помещениями работников
государственных учреждений Иркутской области, в том числе медицинских
работников (далее -  дополнительные программные мероприятия);

- представить в Законодательное Собрание Иркутской области
«дорожную карту» по реализации дополнительных программных
мероприятий в срок до 1 июня 2023 года.

Председатель комитета 4 J —о А.Ю. Гаськов